1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2640 | Quinta-feira, 13 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2640 Quinta-feira, 13 de novembro de 2025

 PORTARIA

                     PORTARIA Nº 285/2025

EXONERA JOSE SIDNEY DE ALMEIDA JUNIOR,

MATRÍCULA Nº 787, DO CARGO COMISSIONADO

DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR,

PADRÃO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Exonera Jose Sidney de Almeida Junior, matrícula 787, do cargo comissionado de Assessor de Gabinete

Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de

2017, sendo seu último dia trabalhado o dia 12 de novembro de 2025.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 13 de novembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-11-13T17:07:39-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182